

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 227 727,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	172,000	327,538 88,709	56 336,573 15 257,893
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	155,000	193,392 25,491	29 975,760 3 951,105
3	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	155,000	16,144 16,144	2 502,367 2 502,367
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	165,000	299,112 57,780	49 353,415 9 533,635

	Total	lei	138 168,12
	CASM (II3) * 24 %	24,00 %	7 498,80
	Transportarea material (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	10 692,31
	Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	22 672,09
	Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	10 741,89
	TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	37 954,64
	Total deviz: Inclusiv salariu		227 727,85 31 245,01

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 227 727,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	286,183	84,97	24 316,970
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,650	84,97	3 963,851
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,450	84,97	2 502,367
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,435	84,97	461,812
Total manopera						31 245,01

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,115	200,00	423,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,860	200,00	172,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,740	200,00	2 948,000
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	735,600	3,00	2 206,800
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	275,200	3,00	825,600
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 705,560	3,00	8 116,680
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	174,580	160,00	27 932,800
8.	2663102100001	Beton clasa.	m3	16,185	1 850,00	29 942,250
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	165,825	130,00	21 557,250
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	155,775	75,00	11 683,125
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,440	315,00	1 083,600
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,455	22,00	32,010
Total materiale de construcții						106 923,11
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	138 168,12
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	7 498,80
Transportarea material (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	10 692,31
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	22 672,09
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	10 741,89
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	37 954,64

Total deviz:

**227 727,8
5**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : ”Lucrări de reparație (pavaj) la grădinița de copii s. Andrușul de Sus”

Investitor: Primăria s.Andrușul de Sus

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			327,538 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,190
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,140
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	315,00	6,300
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			193,392 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,600
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,066
3	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			16,144 16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			299,112 57,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,335
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0530	1 850,00	98,050
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,00	10,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,132
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	130,00	130,650

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.